PREFEITURA DE BEBERIBE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DA SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS PC 202L05,20.003-TP-INFRA

Ao 21° (vigésimo primeiro) dia do mês de junho de 2021 às 09:00 horas, reuniu-se a Comissão de

Permanente de Licitações da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões localizada na Rua: João Tomaz

Ferreira, nu 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará, composta por: Adson Costa Chaves — Presidente,

Maria do Carmo Soares da Silva e Rosana Claudia Soares como membros da Comissão Permanente, para dar

inicio a TOMADA DE PREÇOS N' 2021.05.20.003-TP-INFRA, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO LARGO

ANTÔNIO GAMA, LOCALIZADA NO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE. Na hora marcada,

o Presidente deu início aos trabalhos, solicitando da Comissão Permanente de Licitações que procedesse a

,...chamada dos licitantes presentes para o credeneiamento e recebimento dos envelopes contendo documentos de

laabilitação e propostas de preços, na ocasião em que foi constatado a presença da licitante: LIT

EMPREEMDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ no 26.592.136/0001-21, representada pelo Sr.

Matheus Olinda Lima. portador do CPF 	043.592.413-30. O Presidente declarou encerrado o prazo de

recebimento dos envelopes e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria

permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento. de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos.

As empresas: PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 19.967.75810001-21, DEC

ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. inscrita no CNPJ n° 14.218.683/0001-62,

LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES MEIA inscrita no CNPJ n° 21,541.555/0001-10, EVP SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ 34.631.462/0001-29 e XL CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no

CNPJ n° 36.113.155/0001-81, protocolaram junto a Comissão Permanente de Licitação seus envelopes contendo os

documentos de habilitação e proposta de preços. Logo após o presidente iniciou a abertura dos envelopes de

habilitação das licitantes participantes do certame, e rubricou juntamente com a Comissão Permanente de Licitação

e licitante presente. Em tempo, o Presidente anunciou que a sessão seria suspensa para análise dos documentos de

Habilitação, tendo em vista a continuidade de outros trabalhos marcados anteriormente pela Comissão, e que o

resultado da análise será divulgado posteriormente.
Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a

presente ata, assinada pelo Presidente e Comissão Permanente de Licitação. Beberibe-CE, dia 21 de junho de 2021

às 10:30h.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA ÃO ASSINATURA

Presidente Adson Cosia Chaves 2  i
o._ -,

Comissão
Permanente de

Licitação

Maria do Carmo Soares da Silva
'Pr.). ,,,,v.... ; 	.... . '1--... ', rrul-, 	....-, ■ - 	(-1 ,2-,---. e I,+  , j.jj

Rosana Claudia Soares

EMPRESA
	 ATURA

Representante 	F Matheus Olinda Lima

Rua: João Tomai Ferreira. 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará
CNPJ: 07.528.29210001-89 — CGF: 06.087.198-7

Telefones: 185) 3338-1234 1(851 333e-2010